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Интегральный показатель результата 

Кластеры min ниже среднего  выше среднего max 

max 13 14 15 16 

 МБОУ лицей №7 (129,024)   

выше 

среднего 

9 10 11 12 

МБОУ СОШ Солнечная 

(105,71232) 
МБОУ СОШ №5 с УИОП 

(107,90568) 
МБОУ Поваровская СОШ 

(97,12466) 
МБОУ Ложковская СОШ 

(97,20401) 
МБОУ Обуховская СОШ 

(94,5708) 

МБОУ Тимоновская  СОШ С 

УИОП 

114,90998 

 

ниже 

среднего 

5 6 7 8 

МБОУ Андреевская СОШ 

(61,03945) 
МБОУ Кутузовская СОШ 

(49,15777) 

МБОУ гимназия №6 (95,46915) 
МБОУ Лунёвская СОШ 

(91,37133) 
МБОУ СОШ №4 (85,82775) 
МБОУ Савельевская СОШ 

(84,9575) 
МБОУ СОШ №2 (79,31688) 
МБОУ СОШ им.8 Марта 

(63,18447) 
МБОУ Лицей №1 им А.Блока 

(65,17515) 
МБОУ Чашниковская СОШ 

(66,77832) 
МБОУ СОШ «Лесные озера» 

(56,95094) 

МБОУ Менделеевская СОШ 

86,29521 

МБОУ лицей №8 (78,4361) 
 

МБОУ Ржавская СОШ 

(65,97126) 

 

min 1 2 3 4 

 МБОУ Алабушевская СОШ 

(38,7843) 
  



Итоги оценки эффективности механизмов управления качеством образовательных 

результатов и эффективности механизмов управления качеством образовательной 

деятельности в общеобразовательных организациях городского округа 

Солнечногорск – рейтинг общеобразовательных организаций 

за 2018-2019 учебный год. 

Критерии группы «характеристика процесса». 

 

Объект измерения: Доля учителей высшей и первой категории от общего 

количества учителей. 

 

№ Образовательная 

организация 

Обеспеченность 

квалифицированными 

педагогическими и 

управленческими 

кадрами 

Количество учителей 

и руководящих 

работников-

победителей и 

призеров конкурсов  

профессионального 

мастерства 

1. МБОУ СОШ № 2 17,3913043  
2. МБОУ Андреевская  СОШ 16,097561  
3. МБОУ Тимоновская СОШ с 

УИОП 
15,5555556  

4. МБОУ Кутузовская СОШ 15,3846154  
5. МБОУ Алабушевская СОШ 15,3333333  
6. МБОУ Ржавская СОШ 15,2173913  
7. МБОУ СОШ «Солнечная» 15  
8. МБОУ лицей № 8 15   
9. МБОУ лицей №7 14,7272727  
10. МБОУ СОШ «Лесные 

озера» 
14,0740741  

11. МБОУ гимназия №6 13,75  
12. МБОУ Менделеевская 

СОШ 
13,7142857  

13. МБОУ Ложковская  СОШ 13,6363636  
14. МБОУ СОШ №4 13,5185185  
15. МБОУ Обуховская СОШ 13,2  
16. МБОУ Лицей №1 им. А. 

Блока 
13,0555556  

17. МБОУ Савельевская СОШ 12,5925926  
18. МБОУ СОШ №5 с УИОП 12,5 5 
19. МБОУ СОШ им. 8 Марта 11,3333333  
20. МБОУ Чашниковская СОШ 10,7692308  
21. МБОУ Поваровская  СОШ 10,3571429  
22. МБОУ Луневская СОШ 9,75  
23. МАОУ «Радумльский 

лицей-интернат» 

Не оценивается  



  

Итоги оценки эффективности механизмов управления качеством образовательных 

результатов и эффективности механизмов управления качеством образовательной 

деятельности в общеобразовательных организациях городского округа 

Солнечногорск – рейтинг общеобразовательных организаций 

за 2018-2019 учебный год. 

Критерии группы «характеристика процесса». 

 

*Объект измерения: наличие органа ученического самоуправления, детского 

общественного объединения. 

** Объект измерения: наличие: школьной телестудии, электронной газеты, 

наличие школьного музея (сертификата музея). 

 

№ Образовательная организация Вовлеченность 

учащихся в 

управление 

образовательной 

организацией 

Вовлеченность 

учащихся в 

обеспечение 

информационной 

открытости 

школы 

1. МБОУ Обуховская СОШ 5 25 
2. МБОУ лицей № 8 5 20 
3. МБОУ лицей №7 5 20 
4. МБОУ СОШ «Солнечная» 0 25 
5. МБОУ СОШ №5 с УИОП 5 15 
6. МБОУ СОШ им. 8 Марта 5 15 
7. МБОУ Поваровская  СОШ 10 10 
8. МБОУ гимназия №6 5 10 
9. МБОУ СОШ №4 5 10 
10. МБОУ Лицей №1 им. А. Блока 5 10 
11. МБОУ Андреевская  СОШ 0 15 
12. МБОУ Ложковская  СОШ 5 5 
13. МБОУ Ржавская СОШ 0 10 
14. МБОУ СОШ «Лесные озера» 0 10 
15. МБОУ Луневская СОШ 0 10 
16. МБОУ СОШ № 2 0 5 
17. МБОУ Менделеевская СОШ 0 5 
18. МБОУ Тимоновская СОШ с 

УИОП 

5 0 

19. МБОУ Савельевская СОШ 0 5 
20. МБОУ Кутузовская СОШ 0 0 
21. МБОУ Алабушевская СОШ 0 0 
22. МБОУ Чашниковская СОШ 0 0 
23. МАОУ «Радумльский лицей-

интернат» 

Не оценивается  



  

Итоги оценки эффективности механизмов управления качеством образовательных 

результатов и эффективности механизмов управления качеством образовательной 

деятельности в общеобразовательных организациях городского округа 

Солнечногорск – рейтинг общеобразовательных организаций 

за 2018-2019 учебный год. 

Критерии группы «характеристика процесса». 

 

*Объект измерения: договоры о сотрудничестве с вузами (ссылка на сайт с 

информацией). 

** Объект измерения: договоры с предприятиями и организациями (план 

совместных мероприятий по профориентации, производственных практик). 

 

№ Образовательная организация Обеспечение 

условий для 

непрерывного 

образования 

Обеспечение 

условий для 

непрерывного 

образования 

1. МБОУ лицей №7 10 20 
2. МБОУ Тимоновская СОШ с 

УИОП 10 20 
3. МБОУ СОШ №4 10 10 
4. МБОУ Обуховская СОШ 10 10 
5. МБОУ СОШ «Солнечная» 10 10 
6. МБОУ Ложковская  СОШ 10 10 
7. МБОУ Луневская СОШ 10 10 
8. МБОУ СОШ №5 с УИОП 10 0 
9. МБОУ гимназия №6 10 0 
10. МБОУ Лицей №1 им. А. Блока 0 10 
11. МБОУ Андреевская  СОШ 10 0 
12. МБОУ СОШ «Лесные озера» 10 0 
13. МБОУ Поваровская  СОШ 0 10 
14. МБОУ Ржавская СОШ 10 0 
15. МБОУ Менделеевская СОШ 10 0 
16. МБОУ Савельевская СОШ 10 0 
17. МБОУ Кутузовская СОШ 10 0 
18. МБОУ СОШ № 2 0 0 
19. МБОУ лицей № 8 0 0 
20. МБОУ Алабушевская СОШ 0 0 
21. МБОУ СОШ им. 8 Марта 0 0 
22. МБОУ Чашниковская СОШ 0 0 
23. МАОУ «Радумльский лицей-

интернат» 

Не оценивается  

  

  



Итоги оценки эффективности механизмов управления качеством образовательных 

результатов и эффективности механизмов управления качеством образовательной 

деятельности в общеобразовательных организациях городского округа 

Солнечногорск – рейтинг общеобразовательных организаций 

за 2018-2019 учебный год. 

Критерии группы «характеристика процесса». 

 

*Объект измерения: количество обучающихся, имеющих свидетельство о 

получении профессии. 

 

№ Образовательная организация Обеспечение ранней 

предпрофессиональной 

подготовки и 

профориентации 

1. МБОУ СОШ им. 8 Марта 1,904762 
2. МБОУ Поваровская  СОШ 1,764706 
3. МБОУ лицей № 8 1,73913 
4. МБОУ гимназия №6 0,979021 
5. МБОУ Савельевская СОШ 0,97561 
6. МБОУ СОШ № 2 0,909091 
7. МБОУ Тимоновская СОШ с УИОП 0,615385 
8. МБОУ СОШ №5 с УИОП 0,588235 
9. МБОУ Лицей №1 им. А. Блока 0,454545 
10. МБОУ лицей №7 0,375587 
11. МБОУ СОШ №4 0,13986 
12. МБОУ Обуховская СОШ 0 
13. МБОУ СОШ «Солнечная» 0 
14. МБОУ Ложковская  СОШ 0 
15. МБОУ Луневская СОШ 0 
16. МБОУ Андреевская  СОШ 0 
17. МБОУ СОШ «Лесные озера» 0 
18. МБОУ Ржавская СОШ 0 
19. МБОУ Менделеевская СОШ 0 
20. МБОУ Кутузовская СОШ 0 
21. МБОУ Алабушевская СОШ 0 
22. МБОУ Чашниковская СОШ 0 
23. МАОУ «Радумльский лицей-

интернат» Не оценивается 
  

  



Итоги оценки эффективности механизмов управления качеством образовательных 

результатов и эффективности механизмов управления качеством образовательной 

деятельности в общеобразовательных организациях городского округа 

Солнечногорск – рейтинг общеобразовательных организаций 

за 2018-2019 учебный год. 

Критерии группы «характеристика процесса». 

 

*Объект измерения: количество обучающихся, состоящих на внутришкольном 

учете и не совершивших правонарушений в учетный период. 

** Количество обучающихся, состоящих на внутришкольном учете вовлеченных 

в дополнительное образование. 

 

№ Образовательная организация Эффективность 

работы по 

профилактике 

негативных 

социальных 

явлений 

Эффективность 

работы по 

профилактике 

негативных 

социальных 

явлений 

1. МБОУ Чашниковская СОШ 20 10 
2. МБОУ Поваровская  СОШ 20 10 
3. МБОУ гимназия №6 20 10 
4. МБОУ Савельевская СОШ 20 10 
5. МБОУ СОШ № 2 20 10 
6. МБОУ Тимоновская СОШ с 

УИОП 20 
10 

7. МБОУ СОШ №5 с УИОП 20 10 
8. МБОУ лицей №7 20 10 
9. МБОУ СОШ «Солнечная» 20 10 
10. МБОУ Ложковская  СОШ 20 10 
11. МБОУ Луневская СОШ 20 10 
12. МБОУ Менделеевская СОШ 20 6,666667 
13. МБОУ СОШ №4 0 10 
14. МБОУ Обуховская СОШ 0 10 
15. МБОУ Лицей №1 им. А. Блока 0 0 
16. МБОУ Андреевская  СОШ 0 0 
17. МБОУ СОШ «Лесные озера» 0 0 
18. МБОУ Ржавская СОШ 0 0 
19. МБОУ СОШ им. 8 Марта 0 0 
20. МБОУ Кутузовская СОШ 0 0 
21. МБОУ Алабушевская СОШ 0 0 
22. МБОУ лицей № 8 0 0 
23. МАОУ «Радумльский лицей-

интернат» Не оценивается 
 

  



Итоги оценки эффективности механизмов управления качеством образовательных 

результатов и эффективности механизмов управления качеством образовательной 

деятельности в общеобразовательных организациях городского округа 

Солнечногорск – рейтинг общеобразовательных организаций 

за 2018-2019 учебный год. 

Критерии группы «характеристика процесса». 

 

*Объект измерения: отношение внебюджетных поступлений к объему фонда 

оплаты труда учреждения 

 

№ Образовательная организация Удовлетворенность семей 

предлагаемыми 

программами 

дополнительного 

образования 

1. МБОУ Кутузовская СОШ 3,8175548 
2. МБОУ Чашниковская СОШ 3,3673925 
3. МБОУ Обуховская СОШ 0,7 
4. МБОУ СОШ им. 8 Марта 0,5812781 
5. МБОУ СОШ №4 0,4145691 
6. МБОУ Тимоновская СОШ с УИОП 0,3564419 
7. МБОУ Лицей №1 им. А. Блока 0,32865 
8. МБОУ Ржавская СОШ 0,3245693 
9. МБОУ Алабушевская СОШ 0,2691656 
10. МБОУ СОШ «Лесные озера» 0,2527648 
11. МБОУ Андреевская  СОШ 0,2343867 
12. МБОУ лицей № 8 0,1998721 
13. МБОУ Менделеевская СОШ 0,1921622 
14. МБОУ Луневская СОШ 0,1829304 
15. МБОУ СОШ «Солнечная» 0,1790212 
16. МБОУ Ложковская  СОШ 0,1744442 
17. МБОУ СОШ №5 с УИОП 0,1355464 
18. МБОУ гимназия №6 0,1317276 
19. МБОУ Савельевская СОШ 0,1307927 
20. МБОУ Поваровская  СОШ 0,1097075 
21. МБОУ лицей №7 0,0879815 
22. МБОУ СОШ № 2 0,0285854 
23. МАОУ «Радумльский лицей-

интернат» Не оценивается 
  

  



Итоги оценки эффективности механизмов управления качеством образовательных 

результатов и эффективности механизмов управления качеством образовательной 

деятельности в общеобразовательных организациях городского округа 

Солнечногорск – рейтинг общеобразовательных организаций 

за 2018-2019 учебный год. 

 

№ Образовательная организация Показатели 

 процесса 

 Среднерегиональный показатель 75 
1. МБОУ лицей №7 100,1908 

2. МБОУ СОШ «Солнечная» 90,17902 

3. МБОУ Тимоновская СОШ с УИОП 81,52738 

4. МБОУ СОШ №5 с УИОП 78,22378 

5. МБОУ Обуховская СОШ 73,9 

6. МБОУ Ложковская  СОШ 73,81081 

7. МБОУ Поваровская  СОШ 72,23156 

8. МБОУ Луневская СОШ 69,93293 

9. МБОУ гимназия №6 69,86075 

10. МБОУ СОШ №4 59,07295 

11. МБОУ Савельевская СОШ 58,699 

12. МБОУ Менделеевская СОШ 55,57311 

13. МБОУ СОШ № 2 53,32898 

14. МБОУ Чашниковская СОШ 44,13662 

15. МБОУ лицей № 8 41,939 

16. МБОУ Андреевская  СОШ 41,33195 

17. МБОУ Лицей №1 им. А. Блока 38,83875 

18. МБОУ Ржавская СОШ 35,54196 

19. МБОУ СОШ «Лесные озера» 34,32684 

20. МБОУ СОШ им. 8 Марта 33,81937 

21. МБОУ Кутузовская СОШ 29,20217 

22. МБОУ Алабушевская СОШ 15,6025 
  

• Менее 31 балла -  красная зона! 

  



Образовательные результаты на основании внешней оценки 2018-2019 учебный год (результаты ЕГЭ). 

 

№ Образовательная организация Количество 

обучающихся 

150-

189 

190-

219 

220 -

249 

250-

279 

280 и 

более 

 Итого 

220 

и более  

Результат 

1. МБОУ Тимоновская СОШ с 

УИОП 53 8 18 10 3 
1 14 1370 

2. МБОУ лицей №7 82 21 16 8 4 1 13 1430 
3. МБОУ гимназия №6 44 12 8 8 3 0 11 960 
4. МБОУ СОШ №4 52 17 8 7 1 1 9 900 
5. МБОУ СОШ №5 с УИОП 40 16 7 5 2 0 7 745 
6. МБОУ Менделеевская СОШ 22 3 5 5 2 0 7 565 
7. МБОУ лицей № 8 18 5 3 2 3 0 5 465 
8. МБОУ Ржавская СОШ 17 8 2 1 1 0 2 260 
9. МБОУ Обуховская СОШ 22 7 2 2 0 0 2 220 
10. МБОУ Лицей №1 им. А. Блока 20 5 2 0 1 0 1 180 
11. МБОУ Андреевская  СОШ 27 0 3 0 1 0 1 155 
12. МБОУ СОШ «Лесные озера» 12 6 2 1 0 0 1 160 
13. МБОУ Луневская СОШ 18 6 1 1 0 0 1 135 
14. МБОУ Поваровская  СОШ 14 8 3 1 0 0 1 205 
15. МБОУ Кутузовская СОШ 16 0 0 1 0 0 1 50 
16. МБОУ СОШ № 2 16 6 4 0 0 0 0 160 
17. МБОУ Ложковская  СОШ 17 6 5 0 0 0 0 185 
18. МАОУ «Радумльский лицей-

интернат» 11 2 3 0 0 
0 0 95 

19. МБОУ Савельевская СОШ 8 3 1 0 0 0 0 55 
20. МБОУ СОШ «Солнечная» 12 4 0 0 0 0 0 40 
21. МБОУ Алабушевская СОШ 0 0 0 0 0 0 0 0 
22. МБОУ СОШ им. 8 Марта 0 0 0 0 0 0 0 0 
23. МБОУ Чашниковская СОШ 0 0 0 0 0 0 0 0 

 



Итоги оценки эффективности механизмов управления качеством образовательных 

результатов и эффективности механизмов управления качеством образовательной 

деятельности в общеобразовательных организациях городского округа 

Солнечногорск – рейтинг общеобразовательных организаций 

за 2018-2019 учебный год. 

Критерии группы «характеристика результата». 

 

*Объект измерения: Количество выпускников, набравших баллы в сумме по 3 

результатам ЕГЭ 

** Количество выпускников с ОВЗ успешно сдавших 2 экзамена 

 

№ Образовательная организация Образовательные 

результаты на 

основании 

внешней оценки 

Образовательные 

результаты на 

основании 

внешней оценки 

для детей с ОВЗ 

(ЕГЭ) 

1. МБОУ лицей №7 1430  
2. МБОУ Тимоновская СОШ с УИОП 1370  
3. МБОУ гимназия №6 960  
4. МБОУ СОШ №4 900 100 
5. МБОУ СОШ №5 с УИОП 745  
6. МБОУ Менделеевская СОШ 565  
7. МБОУ лицей № 8 465 20 
8. МБОУ Ржавская СОШ 260  
9. МБОУ Обуховская СОШ 220  
10. МБОУ Поваровская  СОШ 205  
11. МБОУ Ложковская  СОШ 185  
12. МБОУ Лицей №1 им. А. Блока 180 20 
13. МБОУ СОШ № 2 160  
14. МБОУ СОШ «Лесные озера» 160  
15. МБОУ Андреевская  СОШ 155  
16. МБОУ Луневская СОШ 135  
17. МАОУ «Радумльский лицей-

интернат» 
95  

18. МБОУ Савельевская СОШ 55  
19. МБОУ Кутузовская СОШ 50  
20. МБОУ СОШ «Солнечная» 40  
21. МБОУ СОШ им. 8 Марта 0  
22. МБОУ Чашниковская СОШ 0  
23. МБОУ Алабушевская СОШ 0  

  

  



Образовательные результаты на основании внешней оценки 2018-2019 учебный год (результаты ОГЭ). 

 

№ Образовательная организация Количество 

обучающихся 

12-15 16-19 20 Результат 

1. МБОУ лицей №7 127 39 79 9 3300 
2. МБОУ гимназия №6 96 36 50 10 2460 
3. МБОУ СОШ №5 с УИОП 95 38 48 9 2360 
4. МБОУ лицей № 8 70 20 38 12 2060 
5. МБОУ Тимоновская СОШ с УИОП 75 25 40 10 2050 
6. МБОУ СОШ №4 85 46 36 3 1720 
7. МБОУ Лицей №1 им. А. Блока 67 35 30 2 1370 
8. МБОУ Поваровская  СОШ 54 28 24 2 1120 
9. МБОУ Луневская СОШ 49 23 26 0 1010 
10. МБОУ Андреевская  СОШ 55 37 17 1 940 
11. МБОУ Менделеевская СОШ 40 19 18 3 910 
12. МБОУ Обуховская СОШ 43 23 20 0 830 
13. МАОУ «Радумльский лицей-интернат» 37 17 19 1 800 

14. МБОУ Савельевская СОШ 34 16 17 1 730 
15. МБОУ Кутузовская СОШ 37 21 16 0 690 
16. МБОУ Ржавская СОШ 26 7 18 1 670 
17. МБОУ СОШ «Лесные озера» 34 19 15 0 640 
18. МБОУ СОШ № 2 27 16 10 1 520 
19. МБОУ СОШ «Солнечная» 28 18 9 1 510 
20. МБОУ Ложковская  СОШ 21 9 12 0 450 
21. МБОУ Алабушевская СОШ 22 14 8 0 380 
22. МБОУ СОШ им. 8 Марта 20 13 6 1 370 
23. МБОУ Чашниковская СОШ 16 12 4 0 240 
 ИТОГО 1158 531 560 67  
   45,9% 48,4% 5,8%  

 



Итоги оценки эффективности механизмов управления качеством образовательных 

результатов и эффективности механизмов управления качеством образовательной 

деятельности в общеобразовательных организациях городского округа 

Солнечногорск – рейтинг общеобразовательных организаций 

за 2018-2019 учебный год. 

Критерии группы «характеристика результата». 

 

*Объект измерения: Количество выпускников, набравших баллы в сумме по 4 

результатам ОГЭ 

** Количество выпускников с ОВЗ успешно сдавших 2 экзамена 

 

№ Образовательная организация Образовательные 

результаты на 

основании 

внешней оценки 

Образовательные 

результаты на 

основании 

внешней оценки 

для детей с ОВЗ 

(ОГЭ) 

1. МБОУ лицей №7 3300  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0 

2. МБОУ гимназия №6 2460 

3. МБОУ СОШ №5 с УИОП 2360 

4. МБОУ лицей № 8 2060 

5. МБОУ Тимоновская СОШ с УИОП 2050 

6. МБОУ СОШ №4 1720 

7. МБОУ Лицей №1 им. А. Блока 1370 

8. МБОУ Поваровская  СОШ 1120 

9. МБОУ Луневская СОШ 1010 

10. МБОУ Андреевская  СОШ 940 

11. МБОУ Менделеевская СОШ 910 

12. МБОУ Обуховская СОШ 830 

13. МАОУ «Радумльский лицей-

интернат» 
800 

14. МБОУ Савельевская СОШ 730 

15. МБОУ Кутузовская СОШ 690 

16. МБОУ Ржавская СОШ 670 

17. МБОУ СОШ «Лесные озера» 640 

18. МБОУ СОШ № 2 520 

19. МБОУ СОШ «Солнечная» 510 

20. МБОУ Ложковская  СОШ 450 

21. МБОУ Алабушевская СОШ 380 

22. МБОУ СОШ им. 8 Марта 370 

23. МБОУ Чашниковская СОШ 240 
  

  



Итоги оценки эффективности механизмов управления качеством образовательных 

результатов и эффективности механизмов управления качеством образовательной 

деятельности в общеобразовательных организациях городского округа 

Солнечногорск – рейтинг общеобразовательных организаций 

за 2018-2019 учебный год. 

Критерии группы «характеристика результата». 

 

Объект измерения: Количество обучающихся, успешно выполнивших (базовый, 

повышенный, и высокий уровень) РДР по оценке метапредметных навыков. 

 

№ Образовательная организация Результаты 

метапредметной 

подготовки 

учащихся 

 (4,7, 9 классы) 

1. МБОУ лицей №7 991,667 

2. МБОУ СОШ №4 773,333 

3. МБОУ СОШ №5 с УИОП 748,333 

4. МБОУ Тимоновская СОШ с УИОП 688,333 

5. МБОУ Андреевская  СОШ 568,333 

6. МБОУ лицей № 8 528,333 

7. МБОУ Лицей №1 им. А. Блока 490 

8. МБОУ Менделеевская СОШ 393,333 

9. МБОУ Луневская СОШ 365 

10. МБОУ Поваровская  СОШ 363,333 

11. МБОУ Кутузовская СОШ 335 

12. МБОУ Ржавская СОШ 300 

13. МБОУ СОШ № 2 291,667 

14. МБОУ Обуховская СОШ 290 

15. МБОУ СОШ «Лесные озера» 263,333 

16. МБОУ Ложковская  СОШ 253,333 

17. МБОУ Савельевская СОШ 225 

18. МБОУ СОШ им. 8 Марта 191,667 

19. МБОУ СОШ «Солнечная» 186,667 

20. МАОУ «Радумльский лицей-интернат» 183,333 

21. МБОУ Алабушевская СОШ 125 

22. МБОУ Чашниковская СОШ 111,667 

23. МБОУ гимназия №6 ? 
  

  



Итоги оценки эффективности механизмов управления качеством образовательных 

результатов и эффективности механизмов управления качеством образовательной 

деятельности в общеобразовательных организациях городского округа 

Солнечногорск – рейтинг общеобразовательных организаций 

за 2018-2019 учебный год. 

Критерии группы «характеристика результата». 

 

*Объект измерения: Количество победителей и призеров Всероссийской 

олимпиады школьников. 

** Количество участников регионального  этапа. 

 

№ Образовательная организация Результаты 

участия 

талантливых 

школьников в 

олимпиадном 

движении 

Вовлеченность 

талантливых 

школьников в 

олимпиадное 

движение 

1. МБОУ лицей №7 260 35 
2. МБОУ гимназия №6 150 30 
3. МБОУ лицей № 8 150 45 
4. МБОУ Лицей №1 им. А. Блока 150 25 
5. МБОУ Тимоновская СОШ с УИОП 130 35 
6. МБОУ Менделеевская СОШ 100 25 
7. МБОУ СОШ №4 100 40 
8. МБОУ СОШ № 2 50 15 
9. МБОУ СОШ им. 8 Марта 50 5 
10. МБОУ СОШ №5 с УИОП 0 30 

11. МБОУ Андреевская  СОШ 0  

12. МБОУ Алабушевская СОШ 0  

13. МБОУ Кутузовская СОШ 0  

14. МБОУ СОШ «Лесные озера» 0  

15. МБОУ Ложковская  СОШ 0  

16. МБОУ Луневская СОШ 0 5 

17. МБОУ Обуховская СОШ 0  

18. МБОУ Поваровская  СОШ 0  

19. МАОУ «Радумльский лицей-

интернат» 

0  

20. МБОУ Ржавская СОШ 0 5 

21. МБОУ Савельевская СОШ 0  

22. МБОУ СОШ «Солнечная» 0  

23. МБОУ Чашниковская СОШ 0  
  

  



Итоги оценки эффективности механизмов управления качеством образовательных 

результатов и эффективности механизмов управления качеством образовательной 

деятельности в общеобразовательных организациях городского округа 

Солнечногорск – рейтинг общеобразовательных организаций 

за 2018-2019 учебный год. 

Критерии группы «характеристика результата». 

 

*Объект измерения: Количество учащихся, сдавших нормы ГТО (золотой, 

серебряный значок) за учебный год. 

** Количество учащихся сдававших ГТО. 

*** Количество команд – победителей спортивных соревнований. 

 

№ Образовательная 

организация 

Результаты 

спортивной 

работы по 

подготовке 

учащихся к 

сдаче 

нормативов 

ГТО 

Результаты 

спортивной 

работы по 

подготовке 

учащихся к 

сдаче 

нормативов 

ГТО 

Президентские 

спортивные 

игры и 

Губернаторские 

спортивные 

игры 

1. СОШ №5 с УИОП 94 59,4 0 
2. МБОУ СОШ № 2 89 17,8 0 
3. МБОУ лицей №7 87 37,8 0 
4. МБОУ СОШ №4 69 53,6 70 
5. Лицей №1 им. А Блока 35 27,6 20 
6. Ложковская  СОШ 14 10 0 
7. МБОУ гимназия №6 10 2 50 
8. Тимоновская СОШ  9 7,4 50 
9. Ржавская СОШ 7 5,6 0 
10. МБОУ лицей № 8 6 13,4 70 
11.  «Радумльский 

лицей-интернат» 
6 

17,6 20 
12. Чашниковская СОШ 6 4,6 0 
13. Андреевская  СОШ 4 7,8 0 
14. Савельевская СОШ 3 3,6 60 
15. Менделеевская СОШ 3 0,6 0 
16. Обуховская СОШ 3 0,6 0 
17. Алабушевская СОШ 2 3 0 
18. Поваровская  СОШ 2 2,4 0 
19. Кутузовская СОШ 1 1,6 0 
20. Луневская СОШ 0 0 50 
21. СОШ «Солнечная» 0 0 40 
22. СОШ «Лесные озера» 0 0 0 
23. СОШ им. 8 Марта 0 0 0 

  



Итоги оценки эффективности механизмов управления качеством образовательных 

результатов и эффективности механизмов управления качеством образовательной 

деятельности в общеобразовательных организациях городского округа 

Солнечногорск – рейтинг общеобразовательных организаций 

за 2018-2019 учебный год. 

 

№ Образовательная организация Показатели 

результата 

 Среднерегиональный показатель 32 
1. МБОУ лицей № 8 36,4971 

2. МБОУ Тимоновская СОШ с УИОП 33,3826 

3. МБОУ Менделеевская СОШ 30,7221 

4. МБОУ Ржавская СОШ 30,4293 

5. МБОУ СОШ №5 с УИОП 29,6819 

6. МБОУ СОШ им. 8 Марта 29,3651 

7. МБОУ лицей №7 28,8332 

8. МБОУ СОШ №4 26,7548 

9. МБОУ Лицей №1 им. А. Блока 26,3364 

10. МБОУ Савельевская СОШ 26,2585 

11. МБОУ СОШ № 2 25,9879 

12. МБОУ гимназия №6 25,6084 

13. МБОУ Поваровская  СОШ 24,8931 

14. МБОУ Ложковская  СОШ 23,3932 

15. МБОУ Алабушевская СОШ 23,1818 

16. МБОУ Чашниковская СОШ 22,6417 

17. МБОУ СОШ «Лесные озера» 22,6241 

18. МАОУ «Радумльский лицей-интернат» 22,4387 
 

19. МБОУ Луневская СОШ 21,4384 

20. МБОУ Обуховская СОШ 20,6708 

21. МБОУ Кутузовская СОШ 19,9556 

22. МБОУ Андреевская  СОШ 19,7075 

23. МБОУ СОШ «Солнечная» 15,5333 
  

• Менее 20 баллов  - красная зона! 

  



Итоги оценки эффективности механизмов управления качеством образовательных 

результатов и эффективности механизмов управления качеством образовательной 

деятельности в общеобразовательных организациях городского округа 

Солнечногорск – рейтинг общеобразовательных организаций 

за 2018-2019 учебный год. 

 

№ Образовательная организация Итоговый 

 

результат 

Показатели 

 процесса 

Показатели 

результата 

1. МБОУ Тимоновская СОШ с УИОП 114,90998 81,52738 33,3826 

2. МБОУ Лицей №1 им. А. Блока 65,17515 38,83875 26,3364 

3. МБОУ СОШ № 2 79,31688 53,32898 25,9879 

4. МБОУ СОШ №4 85,82775 59,07295 26,7548 

5. МБОУ СОШ №5 с УИОП 107,90568 78,22378 29,6819 

6. МБОУ гимназия №6 95,46915 69,86075 25,6084 

7. МБОУ лицей №7 129,024 100,1908 28,8332 

8. МБОУ лицей № 8 78,4361 41,939 36,4971 

9. МБОУ СОШ «Лесные озера» 56,95094 34,32684 22,6241 

10. МБОУ Ложковская  СОШ 97,20401 73,81081 23,3932 

11. МБОУ Луневская СОШ 91,37133 69,93293 21,4384 

12. МБОУ СОШ им. 8 Марта 63,18447 33,81937 29,3651 

13. МБОУ Менделеевская СОШ 86,29521 55,57311 30,7221 

14. МБОУ Обуховская СОШ 94,5708 73,9 20,6708 

15. МБОУ Поваровская  СОШ 97,12466 72,23156 24,8931 

16. МАОУ «Радумльский лицей-

интернат» 

  22,4387 
 

17. МБОУ Ржавская СОШ 65,97126 35,54196 30,4293 

18. МБОУ Савельевская СОШ 84,9575 58,699 26,2585 

19. МБОУ Чашниковская СОШ 66,77832 44,13662 22,6417 

20. МБОУ Алабушевская СОШ 38,7843 15,6025 23,1818 

21. МБОУ Андреевская  СОШ 61,03945 41,33195 19,7075 

22. МБОУ Кутузовская СОШ 49,15777 29,20217 19,9556 

23. МБОУ СОШ «Солнечная» 105,71232 90,17902 15,5333 
  

  



Перспективная кластерная модель на 2019-2020 учебный год. 

  

Кластеры Сегмент риска 

 

Сегмент развития 

 

Сегмент высокого результата Сегмент 

лидерства 

max 13 14 15 16 

 МБОУ лицей №7   

выше 

среднего 

9 10 11 12 

МБОУ СОШ 

Солнечная 

МБОУ СОШ №5 с УИОП 

МБОУ Поваровская СОШ 

МБОУ Ложковская СОШ 

МБОУ Обуховская СОШ 

МБОУ Тимоновская  СОШ С 

УИОП 

 

ниже 

среднего 

5 6 7 8 

МБОУ Андреевская 

СОШ 

МБОУ Кутузовская 

СОШ 

МБОУ гимназия №6 

МБОУ Лунёвская СОШ 

МБОУ СОШ №4 

МБОУ Савельевская 

СОШ 

МБОУ СОШ №2 

МБОУ СОШ им.8 Марта 

МБОУ Лицей №1 им 

А.Блока 

МБОУ Чашниковская 

СОШ 

МБОУ СОШ «Лесные 

озера» 

 

 

МБОУ Менделеевская СОШ 

МБОУ лицей №8 

МБОУ Ржавская СОШ 

 

min 1 2 3 4 

 МБОУ Алабушевская 

СОШ 

  

 

 

 статус «Стабильность»  

 статус «Максимальное использование ресурсов» 

 статус «Развитие моделей школьной эффективности» 


